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СОЦПІЛІСТИЧНА ПРЕСА, инші, обнжті страйком, який

захоплює щораУбільше місце
ВОСТИЙ. ^

; Конгрес трейд-юній в Лон- В Мадриді робітники й служ- 
донї ухвалив одноголосно по- ба водопроводів, електрики, га 
перти англійський соціялїстич- зу і телефонів заявили уряде 
ний денник “Daily Herald” в ви, що вони розпочнуть загальч 
сей спосіб, що робітничі oprà- ний страйк, як що він не спов 
нїзації підпишуть орбдїгації: нить домагань' їх т'сварншів 
на суму 400 тисяч фунтів штер- трамвайовцїв. 
лїнгів. “Daily HeraldV почав
виходити недавно і ™ні ДРУ роаЯСЬЮ РОБІТНИКИ ЗА- 
куєть ся щоденно в 300.000 
примірниках:} В найбдищій бу­
дучи инї соціалістичний ‘"Daily 
Herald" буде наповажнїйшою ЛОНДОН, 2 лютого. О"

тримана тут московська без- 
дротна депеша пересилає за­
прошене до трейд-юнїй. В ній

В МИВШОЇ УКРАЇНИ. ти їх[|ВІСПІ З УКРАЇНИ І ДРУГИХ КРАП ЕВРОЛИ. І » _/

Проголошене радянської
-іа~і дивлять ся. Як двади на Україні.

ШШШШ лось Німої підписують якусь
З Кракова доносять 3 січня, бумагу. Потім почали підпи- 

що на иїлій обласні України, сувати ті, що дивились. Два з 
а- ятій тепер больщевиками, них 'були й минулого разу, як 

проголошенні українську ра­
дянську републнку з Петров- 
ськнм на чолі.

де б ту
процію і господаруе тут, як хоче, 

не рахуючись з потребами на- лонених! Плювать 
і кришка.

Я, щоби не заі
• для Петлюри армію.
Газета “Шлях”, щ<# вихо­

дить в Німеччині, в числі з 17 
січня с. р. доносить:
у Львові появили ся сго.то- 

шеня місцевої команди, щоби 
зголошували ся українські во­
яки й старшини. Хто не зго- 
лосить ся, буде інтернований.

Жидівський щоденник “Лем- 
бергер Тагблят" думає, що се 
зголошенє робить ся для у- 
країнської армії, що тепер- на­
ново органїзуеть ся. По ’инь- 
шим донесеним, се вже наслі­
док польсько-української у- „
мови в Варшаві, яка признає ського ^тянства. Воно радо
незалежність (!) України без повитає кожду змшу' щоби 
Галичини й зобовязхє обі дер- Увьтьнити ся від такого стану 
‘ до спільного" -виступу Р'4"6- •_ готове однаково вита- 
проти большевиків. ™ Дешк(‘|а ‘ большевикш.

Такий настрій у нашого се- 
лянств'а. Сумне, але правдиве.

Ратунок один. Треба пере­
стати твориіи на чужих зем­
лях польську державність і^шу 
кати прихильників, а не роби-' 
ти собі ворогів”.

я був там, а решта зовсім не­
знайомі. І, ,

Ну, думаю собі, добре, що 
хоч два є знайомих вже. По­
гано порушити якусь справу 
перед зовсім незнайомими. 
Може хабарів треба дати; мо­
же те, може се, все таки зі ста­
рими краще. —

.Коли вона всі порозпйсува­
лись, що тяглось кілька з&и- 
лин," той. старий, що минулого 
разу все казав “заждіть закй 
сіірава вирішить ся, звелів у- 
еїм розходитись і я зараз же 
підійшов до нього і поздра- 
стував СЯ З НИМ:

пролетарський — Ну, що ж — кажу — як 
діла?

— Добре! — відповів він. — 
Дай Боже кождому так.

Харків, 6 січня. — В розмо- — Ну й надули ж ви Швабів! 
зі із співробітником У країн- Бодай вас! Отеє так відпаяли! 
ського Телеграфного Агент- — А що ж? Хай- знають на- 
ства Петровеький (член укдз- шіїх! 
їнського революційного комі­
тету. — Ред.) сказав, то все­
український радянський з'їзд 
має бути скликаний в найблиз- 
шому часі." Буде вжито всіх 
заходів, щоби прикликати се­
лянство до радянського будів­
ництва. Одною з перших 
справ, яка має бути вирішена, 
се справа обдїленя селян зе- так пиши пропало! Дуба дасть, 
млею. Задля сього скликають не витримає. Але, - здасть ся, 
ся у волостях і повітах конфе- минуло.

uiord народу,! не звертає ува­
ги на народне невдоволенє і 
обурене.

Ми ще не відіпхнули від на­
киненого нам ІКіебісциту,- як 
звалила ся нова несподіванка.

плюнути самому, куди небез 
печно плювати — поверну 
голоблі і повторив:

І^лажсн муж, іже не іде н 
совіт нечестивих, а як і піді 
то живий вернеть ся. Т| 
блажен!

. Нова влада видала до укра­
їнського народу маніфест, в я- 
;очу заявляє, що від сьсго- 
тнїшного дня Україна в брат­
ньому союзі з-великою репу- 
бликою російських севітів. -

ПРОШУЮТЬ АНГЛІЙСЬКИХ 
ТРЕЙД-ЮНЇСТІВ. ДО РОСИ.

Виходить, що 
сойм уважає накинутий нам 
плебісцит за непотрібний і за­
думує прилучити заняті своїм 
військом землі до Польщі і 
віддати їх під варшавську ад­
міністрацію.

Супроти того., трудно собі 
представити обурене білору-

польський
часописе» сьвіта.

Синежупаї“Ь" Humanité”-: Український політичний рух.
Москва, 6 січня. Після внзво 

леня України полїуичне житє 
згіову відновімо ся. Характери- 
гггчною. його рисою є тс, що 
воно розвиваеть ся при власній 
ініціативі Українців. У Київ! 
заснував 
клюб на чолі з Михайличен­
ком. Боротьбісти рішили В№ 
давати часопись для селян.

шЦентральний орган францу- говорить ся: 
ських соціялїстів “L’ Виша- “Хай ваші делегати приї- 
nite" переміняєть ся на акцій-.і дуть і розглянуть самі поло­
ну спілку з заклад овиц капі- жене та познайомлять ся-на- 
талом 500.000 франків: Еміто- очно з. нашим професіональ- 
вано 20.000 облігацій по 25 ним рухом, з його лозитив- 
франків. Доси субекрибовано ними і негативними сторонами.

“Ми запрошуємо до себе 
всіх робітників і всіх утнете-

ндплгжита а і МІНІСТРА! ill них аб° переслідуваних. Ми НАДУЖИТЯ. АДМІНІСТРАЦІЇ привнта€МО їх 3 0тверТою ду-
НА ВОЛИНІ. ^ цією і з простягненими рука-

Слїдчий судія усталив, що ми”- 
госпсуарчий референт луцько-j В депеші взакуєть ся на те, 
го "Повіту Галїк ужив жаидар-’шо російські професіональні 
мів, приданих йому для осо- союзи пробували інформувати 
6j/eroro безпеченства до само- своїх заграничних товаришів 
вільної “ревійднкаціГ від се- про себе, але стрінули ся з ба­
тан річей з маєтності! його гнетами правіїтельства, “які 

! жінки в другім повіті і зарядив боять ся правди про ту йад- 
Румунські власти інтернува- “укаране виновників" без нїя- звичайну і геройську примір- 

ЛИ ВСІХ офіцирів, ЯКІ схорони- І кого суду. Заступник луцького «У роботу, яку робив росій- 
ли ся як збігці з армії Денїкі- старости Пурбе провинив ся ський пролетаріат .

Апель кінчить ся словами:

БЙЙ* на кулаки в Італійськім 
парламенті.

РИМ, 4 лютого. — Прези­
дент парламенту Орляидо був 
мусів еринити нині наради пар- 
лямекту з тої причини, що міщ 
послами прийшло до ручної 
боротьби.

До бійки прийшло підчас 
дискусії над .браком нафти в 
Італії. Соціалістичні посли ін­
терпелювали міністра поживи 
Муральдого, де поділась наф- 

— О, будуть знати! Один, та. Мінїстер відповів, що в І- 
отой, шо тоді ніс вимастив, талії є вільна торгоиля і наф- 
чорннлом, поїхав в Америку і 
чуть було не зваріював. За­
слаб так, що думали всі й не 
вичуняє. Нерви у нього роз- 
сохлись, аж тринайцять штук.
Казали лікарі, що як но підка­
чає А чотнрнайцятий нерв —

ся
звиш 350.000 франків.

жави

“Воєводи” для Східної 
Галичини.

Польські часописі доносять, 
що “воєводами" мають бути і- 
меновані Тарнавскі для Пере­
мишля, граф Скарбек для 

[ Львова і Цєньскі для Терно­
поля. Оба останні “воєводи" 
відомі з давни х часів як за­
жерті вороги українського на- 
роду.

та щезла з ринку. В тій хвилі 
соціалістичний посол Велля 
закричав: "Нафта є, бо вся 
продукція з минувшого року 
осталась в Італії, але ти хова­
єш її”. Тоді група соціялїстів 
обступила міністра Муральдо- ч 
го і почали визивати його, що 
він є членом нафтяного тресту 
і робить в користь' великих 6о- 
гачів. Инший посол, Барбе- 
ріс, сказав мінїстрови: “Ти ку­
пив нафту за 350 лїрів, а про­
дав її за 1.200 лїрів.” Се зчи­
нило гамір, почались крики, а 
відтак бійка на кулаки.

З Румуни.

на . на румунську територію, сим; що не слухав заряджень
Останні телеграми доносять з генерального комісара в сира- "Для всіх дійсних революціо- 
Букарешту, що в Румунії про- ві арендаторів кольонїстів. перів рос. професіональні со-
голошено мобілізацію кількох "Пурбе назвав сі зарядженя не- юзи будуть представляти спе- ренції.

з дня Юфічників, щоби зміцнити гра- важними і казав, що сей, хто ціяльнии інтерес, позаяк дс-
еїчня доносить, що народне ничні станиці перед большеви- їх видав, може бути 'за них брі вони чи лихі, вони є прак-
учительство по нинїшний день нами. - укараний, та .на власну руку тичними спробамндо сощяліз-
не одержало платні за осінь. ——----- примінив до 'арендаТсрів ко-МУ- Ми бажаємо 'ділити наш Полтава, 8 січня. — Воюл-
Одні одержали дві третих лла- р„,,льонїстів право лро 3 сніп, Я- Д°сьвід з вами. Ми хочемо тавському повіті відбув ся
тнї і на трету чекають, ин- рссі"ськиЯ посол в Рим|" ке належало примінювати ли- шобн і ви брали участь разом | з'їзд представників волосних
шим виплачують платню’ мар- До Риму прибув делегат від ше до сих осіб, шо самовільно 3 нами. так як лише спільна революційних комітетів пол- _ Куди їм там їхати? Що во
нами, чого вони не хотять при- совітської Росії." Відбуває він ужиткували поле. Знову луць- боротьба пролетаріату цілого тавського повіту. З'їзд поста- ни робитимуть там? В больше-
няти, з огляду на спад марок там тепер конференції з пре- кий староста Лада-Лобачев- сьвіта, тісна кооперація в йо- новіш, щоби червоні армії не- вики підуть? Ні, хай сидять
в ціні. При виплаті числить ся мієром Ніттім. ський каригідно запізнив про- го економічних організаціях і залежних радянських росій- тут. Тим більше, що скоро вся
1 м _і 40 К тимчасом в що- --------------—— голошенє о арендаторах-ко- пряма борба за соціялїзм мо- ської й української републик Росія буде похожа на табор
денному обігу’дають за 1 мар- .... „„„революційне льонїстах, з чого скористали *угь привести до остаточної були обеднані Під одною ко­
ку не цілу корону. Агітаційне контререволюційне дїдичі ; побрали від сихарві- побіди . мандою російського военно-

— бюро з соціялїстів. даторів 3 сніп, хоч вони<шд)ій ----------- го головноверховного совіту,
чинш заплатили. і g ЄГИПТІ. щоби трудове селянство само

Слідчий судія видалив зі КАІРО, 21 січня.' — Наспів- в,ддавало ЛИШ8И хл,ба 1,0 
служби за сі надужитя Ґаліка шj сюди нинішні депеші доно- 
і Пурбе, а справу відступив сять> що підчас бійок жовнї- 
прокураторії. Старосту Лада- р|в з цивільним '
Лобачевського перенесено., з : Тантаг, столиці провінції Хар-1 
Луцька до другого повіїу.

Учительство у Львові без 
платні.

1 * Dziennik^Ludowy * ’
Жаль, — кажу. -, Але ви 

все таки й без нього зуміли 
здерти зі Шваба навіть пан-3*їзд революційних комітетів 

полтавського повіту. тофлї! Маладцом, їіЬбо малад- 
цом! Ну, а як тепер буде з по­
лоненими? Скоро поїдуть во­
ни до дому?

ФранцуськІ гроші падають на 
долину.

ПАРИЖ, 28 січня. — Ніколи 
в історії Франції, навіть після 
францусько-нїмецької війни 1 
в часи Парижської Комуни, 
впав був франк до так низь-

полонених: вже на заводах за­
мовлено трийцить три тисячі 
крадратових верстов колючого 
дроту, щоби НИМ обгородити іК0* ЯЇИИі як тепер, 
усю Росію. Се краще буде від* “^и сунемось поводи по тій 
німецьких таборів. У Німців" самій дорозі, по якій пішли і

досягнули найнмзшої вартости 
німецька марка і австрійська 
корона. Російський рубель ува 
жаеть ся вже за иїчо, лише 
“Ехо де Наріс”.

Після донесень з Парижа ре­
презентанти російських контр- 

Львівський “Вперед” з 10 революціонерів заснували там 
січня доносить: і агітаційне бюро “Уніон”, на я-

В таборі полонених в Стшал|кого чолі стоїть Бурцев, що пе 
кові вмирає денно ЗО — 50 рейшов вже давнїйше на служ- 
лкщцй. Люди голі, босі, земля- і*У Денїкіна. В бюрі працюють 
нок, в яких перебувають вони і також Струве, Алексинський,

Коновалов, Чайковський, Са- 
вінков і Калашников.

Коли прийде тому кінець?
твердим '"цінам, щоби для по­
ліп щеня справи постачане ар­
мії було утворено єдиний за­

готовляючий апарат, щобіі зе­
мельні питаня вирішували ся

що найвисші дротяні паркани 
мають півтора сяжня висоти, 
а ми для Росії поставимо в 
одну верству високого. 1

,----------- І хід від Каїоа зістаїи дві осо-і"3 засаді постанов всеукраїн-1 Ого! Се дійсно, що кра-
. І*д в‘д Ка,ра* ЗІСТ дв осо ського З’їзду представників л знаете ес вжс стае
ПОЛЬСЬКІ НАСИЛЬСТВА НА би Ужитих а чотири ранених. мрацК)ЮЧИХ мас та щоби Для |ТЯжко сидіти в полоні. їй Бо

УКРАЇНІ. - КАІРО, 22СЇЧНЯ. -noHOBHi!^B^VaBp^^ ДД?®У^,|Т^'{0, Ви хіба ие чули, шо в
Польські газети доносять безпорядки вибухли вчера ве- * кото с” х місцевих СЄРСДУ У- Табор' "Є варИЛИ ИІ ДруКар' В Ні».Иорку, голов- 

ппо ноооже відношене \коа- цепом в Тянта 55 чин віт у св.їх місцевих обшу< вечері, бо нема чим но композиторі, будуть одер-про вороже виношене укра ічером в Іанта, 55 миль В1Д революційних комітетів. -і н печі поапалити> Весь вугіль жувати від тепео $4500 за 48 їнської люди сети на Поділю й Каїро. Ворохобники з револь- 1 гіШях") розпалити? весь вугіль жувати від тепер уіо.ии за чо
Волині до Поляків та про рі- верами і цеглами в руках напа- * _______ ‘ вам "овинн1 Шва6и. в,длаватн" годин в тиждень" Так говорить
шучі польські репресії. ли на індійську патролю і уби- “ 4е ис мае зиачшя,ІІІС бу' угода- ику шдписали ВЛаСТИ'

У Камянцї Поляки мусіли ли капрали та ранили двех ря- у ПІЖЛ&ПИПК Д>ТЬ шли“и:тижнвми без су"у тел‘ друкарень ' друкарСЬМ
подавленя розрухів вис.та- дових. Військо убило одного - ■> ДІЖДАїтЬВ, и кави. Хай привикають. Хай юшя. ”

,еди.ці” ареш; > а к“ькох рани‘ . (З.г,»,и 'Ш.,,,",. ІтогГж в^ни^и^т! вШм2- над ту "«"яка^окінчил"»

тувал _ огат ЛЬЮД"Н' одно ______ Нарядившись у свій синій чині, а все, що є там, повна- з старим контрактом ЗО верес-
вирізми К°'вШїлаМЯпмЙсСькогоі КАІРО, 18 січня. - Сїмде- жупан, я в друге махнув на ми-jno відчувати, що ми побілили, «я, м. Р- і на $3.00 пойад ту 
війська мабхть v звязку з тим, сять миль на пслудне від Ка- Рову конференцію. Купить, ; - Так значить - сидіти- «пню. яку подали бул*.
що Поляки"відбирають усюди Лра банда хоружених людий чи не купить, а ноторгуватись муть? властителі друкарень по 30 ве-
opv-жє й переводять реквізи- порозкидала шини і виколіїла *°ЖНа’ Д° ТСГ0 ж' дуМаЮ С°" і “ СиД,ТИ"уТЬ' ИнаЧЄ НЄ ГГ" f сїцТТдя голи™
цй. В Дубні відкрито тайну експресові™ потяг, шо ходить б|- вони;ам доситв гаРно тгор- можна ти до 1 с.чня, а 48 годин пра-

-,г и у ^ггували, бариш вийшов їм чор- Навіть без горячих хар- ция тиждень до 1 мая 1921друкарню й переведено .знов межи Люксоромм Каїром. По- ' ЯКий веіикий так пои'чів? dokv
богато арештоВань. На слїду- тім напала на вїґГн з 'почтою, ^ u - •- ^ Г1У

• к * Фунтів 1С1Й нагоді слід, пригадати їм і| — Навіть без горячих хар- Півтора рази таку платню му
про полонених. М'сже й сим і.чів. сять давати властителі за кож-
шо небудь перепаде.

Ото ж, кажу, махнув.
Приїхав туди, де ото був і -®-Що? Ха-ха-ха! Ну й дурні 

перший раз — нема й духу!ж-ви! Ta-же тепер ми усім 
Кругом- хоч посвищи. Зали- ! сьвітом і всього сьвіта совістю 
тав водовеза якогось, де ми- [управляємо! Кому ж ви буде- 
рова конференція і він мені те скаржитись? 
розтолкував, шо вони з ми- — Подамо до мирового.
ром, як кіт з оселедцем возять----Мировий наш. Він ще вас
ся: то Tyf щось пошепчуть ся, 
то там теж саме зроблять, то 
ще далі потягнуть. Тепер вони 
там і там, і туди я й повинен 
іти, та скоріше, щоби заста-

населенєм

І'бієг, .45 миль на північний за-

і в найбільші моро.зи не опа­
люють. До купелю (бані) го­
нять до кількасот осіб разом, 
там ^усі вони роздягатюь ся 
в страшному зимні, бо нема 
там ні одної шиби. При такій 
купелі часто кількох вмирає..

Такі вісти доходять до нас 
з сего ославленого табору.

Друкарі в Ню Норку здобули
$45.00 ка тиждень.

ПРОТИ БІЛОГО ТЕРОРУ НА 
УГОРЩИНІ.

Протести віденських соціаліс­
тів.

Дня 4 січня відбули ся у Від­
ні чисельні віча соціялдемокра- 
тів, на яких запротестовано 
проти терору На Угорщині: 
Австрійсько'-'Нїяецькі товариші 

і скликали в тій справі десять 
; а чеські три протестуючі пуб- 
личні збори.
Коаліція в обороні угорських 

комуністів.

для
Комуністична преса-в Польщі.

доносить 
“Swit”, комуністична партія 
Польщі приневолена видавати 
свою пресу нелегально. Друку-, 
ють ся такі часописи: “Кому­
на” в Лодзі, “Пр'авда комуні­
стична” в Люблинї, для селян 
та Червоний Прапор”, цен­
тральний орган партії, який 
недавно став виходити. Появи- 
ла ся також нелегальна часо­
пись опозиції П. П- G. п.:н. 
"Walka”.

віденськийЯк

Агенція Аваса подає, що на
жадане англійської, францусьЧ“чий день ви»е»° бомбу, під!забрала около 2.000 
кої та італійської військовивУ директора поліції. ]штерлшпв в грошах і ранила

-Місій -"в Будапешті, рішила ^ місцевости Сади на Врли- і почтового клерка.
Найвисша Рада візваТи yrçp- ні вбито кількох вояків з кор-* " , "7 І ,
ський уряд щобй^ейчас змен- пусу Галера. Коли туди прий- ^ КАІРО, 22 січня. — Газета 
шив кари," видані на угорських шда карна експедиція людність Альмокаттамс , що 
комуністів збунтувала ся й нехотїла- ви-|в Дамаску,-донссить під датою

дати виновників. З трудом у-! 17 січня, шо в Дамаску відбула 
дало ся тут “зробити поря- ся величезна демонстрація, в 
док.” (“Шлях”). котрій брало участь 120.000 о-

сіб; демонстранти домагали ся 
злуки всіх Сирійців і цілкови­
тої независи мости їх країни.

— От така іювись! Видно, ду мінуту поза вісім годин ден­
но. -Подвійний час за недільну 
або святочну роботу і потрій- ' її 
ний, час за недільну або свя-'" ’щ 

яу нічну роботу.
Ся угода закінчує боротьбу §

поміж властителями друкарень ^
і друкарською юнїею; ся бо- J
ротьба спричинила була ми- . 
нувшої осени величезний за- .
стій в друкарській індустрії, 
котра видавала книжки,- дру­
кувала ріжні оголошена, цир­
кулярі і т. п.

шо прийдеть ся протестувати.

виходить точ
Міліон на соціалістичну пропа­

ганду.
Поворот Малят ести до Італії.ФранцуськІ соціялїсти роз­

вели в своїй партійній пресі Шдомий італіЙ£;ький анар- 
енерпчну агітацію за збиранєм ^ Ма.1ятеста^іц0 довгі часи 
мілюнового фонду на соц.ялі- жив на вигнаню в:англП, вер- 
стичну пропаганду. В “Ь Hu- тде Tehe долхадїї. його вибра 
mamte й “La Bataille Щ°;но послом д0*італійського-па- 
дня поміщені довгі викази мо-| й. Анконп. Франція і
жених на сю ціль датків. Досі "

самих під арешт посадить. Іди, 
юловіче, краще назад 
бору і більше не рила 
нього. Ми робимо що « 
трібие і для того ні перед Чим

іо та­
їся зстрайки веспанн.

В Еспанїї під сю пору (з по­
чатком січня) ширить ся силь­
ний страйковий рух, -як у са­
мій столиці, так і на провінції.

ио-
Ленсбури поїхав до Росії.
ШТОКГОЛЬМ, 26 січня. — 

Джордж Ленсбури, бувший со 
Уряд пробує бороти ся з страй ціялїстичний .посол англїйсько- 
керами оружною. силою, під- го парляиенту, прибув тут з 
гіриємцї льокавтом, що- ще Копе:»гзги. Він є в дорозі до 
збільшує замішане й розпалю- Росії, "діставши дозволене на 

- є конфлікти. Часто приходить виїзд до Росії від М. Лїтвіио- 
до сутичок між 'страйкуючими ва,..большевицького предсгав- 
робітниками й- страйколомами, ника-в Копенгадзі, котрий кон-

з англійським^

І
і ! Деб-

. . . Швайцарія * заборонили Маля-
встигли француські соціяшсти ;тестПхати через сі краї, 
зібрати значні суми. ЧЙ ГАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!

Люксеябурські, соціялїсти за 
111. Інтернаціомалом.

ЛЮКСЕМБУРГ. -, Соціалі­
стична партія Люксембурга -за- ...
явила ся за злумо*>уд Ж (мо- яких охороняє військо. Кінчать ферує там тепер з аигліі 
сковськйм) Інтернаціоналом і ся сі сутички раз у раз жертва- предстевникої^. О’Греди

ми по обох сторонах — ране- ----------- 1
ними й убитими. На дяевному Одобрують кандидатуру 1 Деб- 
порядку арештованя робітни- са на президента Злуч. Держав. 

• кїв, розгін робітничих зборів ОКЛАГОМА Ситі, 1 лютого, 
і спілок, Робітники в одчаю— Соціялїсти сгейту Оклаго- 

РИМ, 23 січня. — “Трібуна" хапають ся розпучливих спо-^іи, зібрані тут на конвенції,
собів боротьби. Читаємо отже заявилй ся вчера вечером одно 
про напади на страйколомів і голосно за кандидатурою Ев- 
полїцію, револьверові стріли й гена В. Дебса на президента 
навіть кидане бомб. Цілий ряд Злучених Держав. Дебс відси- 
місцевостий: Мадрит, Барце- джує тепер 20-лїтну вязницю, 
льона, Сарагосса, Валєнція й засуджений за бунтарство.

у.З БІЛОЇ РУСИ.
Чим дальше, тим гірше.

“Што далей, то горей” — 
пише “Беларусь”, — “Як мож­
на тут говорити про порозу- ____
мінє, коли все робить ся як на за як найскоршим' вс$аиовле- 
перекір, наче навмисне, щоби иєм робітничих рад. 
оправдати ту неприхильність 
до всего, що польське. Вихо­
дить з того, що так як є, то з 
Польщею не можна жити в 
приятельських відносинах, що:доносить, що підчас завору- 
воиа не шанує нас як народ шень в Полі, які повстали в- 
і зневажає права нашого наро- наслідок демонстрацій страй- 

житє. ' керів, зістало. убитих кілька 
Виходить, що* Польща уважає осіб а певне число ранено, 
нашу - землю, як свою провій- і —------- -

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" "

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся часопись мае своїх кореспондентів в ЕвропІ як також в ріжних центрах україн­

ської еміграції в Америці.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:

Ч

На пів року ..
На три місяці 
На оден місяць

Передплату шліть, або по оказове число пишіть на адресу;

$4.50
Убили кількох робітників. ... $2.50

... $1.00
- 4

Ukrainski Shchodenni Visty
HEW YOKE, H.502 EAST 11-th STB.да на його незалежне

1v і
<Г ш ж

,І ш

Ь помочи від антаві 
гане тої території.^ 
зравительство nne1w І 
іир Польщі і 

набудь гадає, 
повинна приняти про.
Совітів. В КОЖДІ1І Вф ’ 

г думає піддержу 
їді проти большевийд 
ІК. здаєт'6 ся, вважає 
га Лойда Джорджа по
і.
анція видимо не може 

ся з теорією фо. 
І твердить, що антав-
гна вислати польську 
о Москви. Він хоче 
унія і Польща вв«ї-

вшни проти Лені»
сог.о, а голови ;ю щ. 
ої війни малоб бут 
>на Польщі, але пава- 
вітського правитель­

ці місії опустили’ В» 
дивосгок.

ОН, 4 
з атадивостоку, під 

І січня, доносять,' що 
окійної окупації того 
олюціонерами, алїякт- 
виїхали звідтам в за- 

іпрямі.

лютого. — Те-

“соціялїстичие” пра- 
ю Заборонило 27 гь 
івисимих соціалістів.
Ч, 4 лютого. — ‘Крайц 
сповіщає, що спине- 

іане двайцять еїмої 
й независимих соція- 
г мае бути наслїдкок 
аеня воєнного стану.

зли адмінїстраційну 
їсть на Шлеску.
^ВА, 5 лютого. — Міх 
а плєбісцитова комі- 
рала в свої руки всю 
аційну вдасть в Теши- 
еску 3 лютого.

ький-їде до Праги.
, 3 лютого. — Був- 

премієр Керенський 
мінїстер війни Савін- 

і до Праги, щоби таж 
ати в справі мілггар 
Чехословакії, Польщі 

проти большевиків. 
повіщає сьогодня че- 
іьке урядове інфор- 
іюро. Керенський і Са 
ребували в послїдниі 
Іондонї.
ювацький мінїстер за 
< справ Бенеш, пре- 
і онодї в парламенті, 
гв, що пражське пра- 
о не брало би участи 
гроти якоїнебудь ча- 

але буде придержу- 
отично тего краю по- і 
■втручуваня, яку під- 
нтанта.

юють з Французам.
)Н, 4 лютого. — Те- 
Константинополя під 

і січня доносить до 
ічної
гву в околицях Мара- 
ібу в Малій Азії мі* 
ш і француськими 
. В телеграмі сказа- 
араш є сильно загро-

Обміни про

юловким представ»* 
всіх кооператив.
!, 6 лютого. — 3 Ко- 
оносять, що :рос. со- 
іавительстбо назначн- 
делегата М Літвінова 

преставником всіх 
х кооперативних то- 
Гаким робом, союз- 
саючи вести торгов- 
кооперативи, ііовиняі 
іертати сц виключно 
евицьких властий.

їй ні люди падають з 
іду на. улниях.
H, 22 січня, 
іні відомостн з Від- 
гь, що засоби пожн- 
ірщині е на найниз- 
:нї, який коли заре-
I, І ЩО ЛЮДИЙ, Яв 
з голоду, збирають 
іицях. :
Ічня приі^ило до су­
ки військами і рО" 
, однак як подію» 
, в тім не було нічого

Дя-

V
V.

6

шшшщ

■ ^


